ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  2/2016 - PR

2/2016
06/01/2016

Folha:  1/6

       O(a)  Prefeito  Municipal,  Elido João Balestrin, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei
nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de
apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação:
e )  Data da Adjudicação:
f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

2/2016
2/2016-PR
PREGÃO PRESENCIAL
10/02/2016
10/02/2016
Aquisição de MATERIAL de LIMPEZA  e  HIGIENE  com  ENTREGAS  PARCELADAS
para uso junto as Escolas da Rede Municipal. Cfe Itens Descritos no ANexo 1 do
edital.; de Respons. Secret. Municipal de Educação..

Sequência:0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item

AMANDA COMERCIO DE PAPEIS E EMBALAGENS LTDA     (95 18)

9 Bolsa em Algodão ""BRANCA""-
""Alvejada""-{{48x78cm}}-{P.Prato}- nas Dimensões
Aproximadas de:  48 x 78 cm - Marca: Martins

Un 200,00  0,0000 2,80    560,00

11 Cera Líquida {Incolor}-{750ml}- Entregue Embalagem
Original de Fabrica, Contendo::::  Dados do Fabricante,
Composição, Data de Fabricação, Data de Validade e
Registro junto ao Órgão Competente - Embalagem de
no Mínimo 750 ml - tipo:::  Incolor. Fabricada nas
Normas da NBR/INMETRO.. - Marca: Atrius

Un 100,00  0,0000 2,68    268,00

16 Corda de varal, pacotes com 10  metros - Marca:
Supercorda

Un 25,00  0,0000 1,15    28,75

18 Desinfetante ((2 Lts)) c/ Fraguancia Diversas - Entregue
na  Embalagem Original do Fabricante -  Embalagem
Contendo::  Dados do Fabricante, Formula,
Responsável Técnico, Data de Fabricação, Data de
Validade e Registro junto ao Órgão Competente (( M.
Saúde, M. Agricultura, Anvisa, etc...)) -  {{{{
EMBALAGEM DE  2  LITROS  }}}}... - Marca: Atrius

Un 200,00  0,0000 2,74    548,00

20 Escova de Mão Própria p/  Roupas, Confeccionada em
Material  Resistente e de  Boa  Qualidade, pelos com
Pontas Arredondadas, - Marca: Companheira

Un 25,00  0,0000 1,15    28,75

34 Lixeira Plástica com Tampa  com Capacidade Mínima
de 50 Lts. - Marca: Arqplast

Un 15,00  0,0000 19,24    288,60

Total do Fornecedor: 1.722,10

Tenente Portela,   10   de  Fevereiro   de   2016. --------------------------------------------------------------------------
Elido João Balestrin (Prefeito )

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  2/2016 - PR

2/2016
06/01/2016

Folha:  2/6

AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD
(9357)

1 Agua Sanitária (Lto), c/ Cloro Ativo de 2 à 2,5%, com
Classe Corrosiva de até 8, com Grau de Risco até 3,
"Incolor", embalado na Embalagem Original do
Fabricante,  Com Regisatro junto aos Órgãos
Competentes, Embalagem contendo:  Data de
Fabricação e Validade,  Quimico Responsável, Dados
da Empresa Fabricante e Formula da Composição -  (((
LITRO ))) - Marca: 3185FLEX

L 300,00  0,0000 1,47    441,00

13 Copo Plástico Descart.{200ml}-{ABNT-NBR
14.865{-{c/100}- para 200 ml - cor  Branco  e/ou
Transparente -  Cartucho com 100 peças -  Fabricado
nas Normas da  NBR 14.865.. - Marca: 2360COPOSUL

Tb 20,00  0,0000 2,84    56,80

14 Copos Plásticos ((180 Ml.)) - (( Embalag. 100 Unid.)),
Fabricados em Material Atóxico  e  Resistente,  para  no
Mínimo  180  Ml, {{{{ Embalagem  c/ no Mínimo  100
Uniades }}}}} - Marca: 2312COPOSUL

Un 20,00  0,0000 2,42    48,40

17 Detergente Líquido {Várias Frag.}-{500ml}-{BioDegrad.}-
Várias Fragâncias, Embalagem de 500 ml -
Biodegradável - Produto Entregue Embal. Origin.
Fabricante, Contendo:: Dados do Fabricante,
Composição, Data de Fabricação, Data de Vlidade e
Registro j/ Orgão Competente... - Marca: BRILHA SUL

Tb 400,00  0,0000 1,25    500,00

23 Esponja de Lã em Aço-{Pcte 8 Un}-{90x40mm}- p/ Uso
Doméstico em  Limpeza Geral, Confeccionada em Aço
Carbono, com o Formato Retangular, com as
Dimensões Aproximadas de:: 90 x 40mm - Pacote c/
Mínimo 8 Unidades - Prod. Entr. Embal. Orig.
Fabricante, Contendo: Dados Fabric., Composição, Dta
Fabr., Dta Valid. e Reg. j/ Órgão Competente.. - Marca:
INOVE

pct 50,00  0,0000 1,10    55,00

37 Papel Higiên.{Virgem}-{60 Mts}-{11cm}-{picot.}-{ folha
simples }-{4rls}- Industrializado a partir de Celulose -
Papel Mácio - Branco  -  Rolo c/ 60 Mts - Largura Aprox.
11 cm - tipo Picotado - com Folhas  Simples  - {{{ Pacote
c/ Mínimo 4 Rolos de 60 Mts}} - ""Sem Fragância /
Perfume {{ Neutro}}""  -  Contendo na Embalagem:::
Dados do Fabricante, Composição, Data de Fabricação,
Data de Validade e Registro junto ao Órgão
Competente. - Marca: 2259GUIPEL

pct 350,00  0,0000 2,25    787,50

38 Papel Toalha-{Pct 2 Rl}-{50 Fls}-{fl.dupla}-{picote}-
{Celusose Virgem, Isento de Material Reciclável};
>>Pacote c/ Mínimo 2 Rolos de  50  Folhas  cada um,
com  Folha  Dupla,  tipo:::  """Picoteada""" com no
Mínimo 50  folhas  por  rolo - Fabricado em Papel de
"""Alta  Absorção""" e de  Alta  Qualidade - - Marca:
1038SORELA

pct 50,00  0,0000 2,35    117,50

46 Sabonete-{90Gr}-{Uso Inf.}-{sem abrassivos e
corrantes}-  >> Sabonete Próprio p/ Uso Infantil;  >> de
no mínimo 90 gramas;  >Formula sem agentes
abrassivos e solventes;  >Prod.Entr.Embalag.Original
Fabricante;  >Produto Fabricado nas normas da Anvisa
e da NR... - Marca: SENSUS

Un 200,00  0,0000 1,07    214,00

Tenente Portela,   10   de  Fevereiro   de   2016. --------------------------------------------------------------------------
Elido João Balestrin (Prefeito )

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  2/2016 - PR

2/2016
06/01/2016

Folha:  3/6

AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD
(9357)

49 Saco p/ Lixo {50 Lts}-{0,012 micra}-{rolo 50 unid.}-
Fabricado em Material de Alta Resistência, de no
Mínimo 0,012 micras,  para  50  litros -  em Rolos /
Embalagem com no Mínimo  50  Unidades... - Marca:
1405OESTE

Rl 250,00  0,0000 6,61    1.652,50

50 Saco p/ Lixo {100 Lts}-{0,012 micra}-{rolo 50 unid.}-
Fabricado em Material de Alta Resistência, de no
Mínimo 0,012 micras,  para  100  litros -  em Rolos /
Embalagem com no Mínimo  50  Unidades... - Marca:
1407OESTE

Rl 100,00  0,0000 13,80    1.380,00

51 Saponáceo Pó-{300 G}-{tampa abre fecha}- p/ Limpeza
de Pisos, Paredes e Loças. em Embalagem de no
Mínimo 300 gramas -  Embalagem Contendo::::  Dados
do Fabricante, Composição, Data de Fabricação, Data
de Validade e Registro junto ao Órgão Competente... -
Marca: 2239SANY

Un 100,00  0,0000 1,42    142,00

Total do Fornecedor: 5.394,70

ARMINDO RIGHES ROSSA/MERCADO     (6213)

10 Cadeado-{45mm}-Corpo Latão Maciço-Haste Aço
Temper.Cromado-       Confeccionado em Material de
Alta Resistência, acompanhado de no Mínimo 2
chaves...

Un 20,00  0,0000 19,50    390,00

25 Fosforo p/ Coz. Palit.Extr. longos- Caixa c/ 50 palitos cx 100,00  0,0000 1,54    154,00

31 Jarra Plást. ((3,5 Lts)) - c/ Tampa "Dosadora"" -
Confeccionada em Material de Alta Resistência e
Durabilidade  e  Atôxica,  para  Aproximadamente  3,5
Litros -  Fabricada nas Normas da:  INMETRO,  NBR,
ABNT, com Garantia Contra Defeitos de Fabricação e
de  Entrega...

Un 20,00  0,0000 9,30    186,00

39 Pote Plástico-{3 Lts}-{c/Tampa}-p/ Mínimo 3 Litros,  com
Tampa.....

Un 20,00  0,0000 4,25    85,00

40 Pote Plástico-{7,5 Lts}-{c/Tampa}-p/ Mínimo 7,5 Litros,
com Tampa

Un 20,00  0,0000 10,50    210,00

41 Prendedor de Roupa ( Embalag. c/ Mínimo 12 Pçs) -
(UNID.)

Un 25,00  0,0000 0,92    23,00

42 Prato Infantil-{Plást}-{600ml}-{21x18x3,8cm}- Confec.
em Material Plástico de Alta Resistência; com
Capacidade para  600ml;  com as Dimensões Mínimas
de:: 21 x 18 x 3,8cm;

Pç 200,00  0,0000 4,50    900,00

44 Rodo c/ Borracha-{50cm}-{Borr. Dupla}-{c/ Cabo}-c/
Larg.   Mínima de:: 50cm - com  Borracha  Dupla... >>
Com  Cabo  Longo...

Un 50,00  0,0000 8,20    410,00

52 Toalha Banho-{100% Alg}-{felpuda}-{70x110cm}- >>
Produto Fabricado em 100% Algodão "Felpudo";
>Cores Sortidas;    >Nas Dimensões Mínimas de::: 70 x
110 cm.....

Un 30,00  0,0000 14,00    420,00

Total do Fornecedor: 2.778,00

CRISTIANO DUARTE - ME     (9738)

22 Esponja de Lã de Aço pacote 60g com 8 unidades Un 150,00  0,0000 1,07    160,50

Tenente Portela,   10   de  Fevereiro   de   2016. --------------------------------------------------------------------------
Elido João Balestrin (Prefeito )

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  2/2016 - PR

2/2016
06/01/2016

Folha:  4/6

CRISTIANO DUARTE - ME     (9738)

29 Guardanapo 22,5 cm x 19,5 cm  - {{ Pcte c/  50 Unid. }} pct 50,00  0,0000 0,75    37,50

35 Luva p/ Limpeza-{{Latex}}-{{G}}- Fabricado em Material
de Alta Resistência e Durabilidade nas Normas da NBR
e  INMETRO -  Tamanho::   Grande  -

Pares 100,00  0,0000 2,49    249,00

36 Pá p/ Lixo-{Plast.}-{Cbo Plast}-{Cabo 16cm}-{14x20cm}-
>>Confec. Material Plástico Alta Resistência; >com
Cabo Plástico de no mínimo 16cm de comprimento;
>Dimensões  Mínimas da  pá::  14(x)20cm

Un 30,00  0,0000 1,35    40,50

47 Sacola
Plástica-{45x60}-{0,12Micras}-{Reforçada}-{p/10Kg}-   >>
Fabricada em  PEAD;   >> Com as Dimensões Mínimas
de::  45 (x) 60cm;   >Com Densidade Mínima de:: 0,12
micras;   >Cor Lisa;  >Com Alças tipo Camisetas;  >Para
Suportar no Mínimo::  10 Kg;   >>{{{  COTAR O  VALOR
DO   MILHEIRO }}}}......

mil 1,00  0,0000 55,00    55,00

53 Touca Descartável, Confec. em TNT - Uso Unissex... Pç 200,00  0,0000 0,40    80,00

54 Vassoura Palha-{c/cbo}-{40cm}-{10cm}-{"densa"}-  >>
com  Cabo;  >> com as Dimensões aproximadas de::
40cm de largura  (x) 10 cm de espessura  a área útil / de
serviço; >> Palha ""disposta/amarradas""
""extramamente"" juntas / compactas....

Un 50,00  0,0000 9,60    480,00

Total do Fornecedor: 1.102,50

JN MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA - EPP     (10329)

2 Alcool Gel de no Mínimo 70º Graus ((Embal. 500 Ml.)),
com Registro no Ministério da Saúde e ou ANVISA,
embalagem nas Normas da NBR  e  INMETRO..

Un 150,00  0,0000 3,57    535,50

3 Bacia Redonda grande (30 lts, plástico) Un 30,00  0,0000 7,65    229,50

4 Bacia Plast. Redonda, p/ Mínimo 13 litros.. Pç 30,00  0,0000 3,28    98,40

5 Bacia Plást. para mínimo 5 litros.... Un 30,00  0,0000 2,59    77,70

7 Balde Plástico Mínimo 10 Litros,em Material Plástico
Resistente...

Pç 20,00  0,0000 3,25    65,00

8 Balde Plástico ((20 Lts)), c/ Alça em Metal, Confec. em
Material de Alta Resistência, ""Bocal"" c/ Diâmetro
Aproximado de 32 cm, parte ""Superior""  com  Reforço,
Confecionado nas Normas da INMETRO, NBR, ABNT,
c/ Garantia Total contra Defeitos de Fabricação....

Un 30,00  0,0000 6,08    182,40

21 Escova Sanit. c/ Suporte, Cabo Plást. e Serdas em
Nylon e Suporte / Base  em Material Plástico com
reservatório resíduos....

Pç 30,00  0,0000 3,38    101,40

27 Fralda
Desc.{G}-{34Unid}-{atóx.}-{c/aloevera}-{superabsorvente}
- >>Tamanho GRANDE;  >Pacote c/ Mínimo 34
unidades;  >Fabricada com produtos atóxicos;
>contendo na composição:: ""aloe vera"";  >Produto
tipo:: ""Super absorvente";  >com Sistema  abre e fecha
a fralda;  >>Produto fabricado nas normas da NR  e  da
ANVISA..

pct 15,00  0,0000 22,28    334,20

Tenente Portela,   10   de  Fevereiro   de   2016. --------------------------------------------------------------------------
Elido João Balestrin (Prefeito )

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  2/2016 - PR

2/2016
06/01/2016

Folha:  5/6

JN MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA - EPP     (10329)

28 Fralda
Desc.{EG}-{30Unid}-{atóx.}-{c/aloevera}-{superabsorvente}
- >>Tamanho EXTRA GRANDE;  >Pacote c/ Mínimo 30
unidades;  >Fabricada com produtos atóxicos;
>contendo na composição:: ""aloe vera"";  >Produto
tipo:: ""Super absorvente";  >com Sistema  abre e fecha
a fralda;  >>Produto fabricado nas normas da NR  e  da
ANVISA..

pct 10,00  0,0000 23,22    232,20

30 Isqueiro à Gás, tamanho G (colorido) Un 30,00  0,0000 1,76    52,80

32 Lixeira plástica com tampa (20 litros) Un 30,00  0,0000 7,18    215,40

33 Lixeira Plástica p/ 10 Litros sem Tampa.... Un 10,00  0,0000 3,82    38,20

43 Rodo com Espuma Mín. 30cm, c/ Cabo Longo e
Reforçado

Un 100,00  0,0000 3,17    317,00

45 Rodo c/ Borracha-{40cm}-{Borr. Dupla}-{c/ Cabo}-c/
Larg.   Mínima de::  40cm  -  com  Borracha  Dupla -
com  Cabo  Longo.....

Un 50,00  0,0000 3,63    181,50

48 Saco p/ Alim.((5 Lts)) - ((Rl.1000 Unid.)) -
((Mater.Atóxico)) -   Saco Próprio p/ Armazenamento de
Alimentos, Fabricando em Material Resistente,
Transparente  e  Atôxico, p/ Capacidade Mínima de 5
litros -   ROLO  c/ no Mínimo  1.000  Unidades  -
Fabricado nas Normas da  INMETRO  e  do  M. da
Saúde.  [[[[ COTAR O  VALOR  DE  ROLO C/ 1000]]]]..

Un 100,00  0,0000 34,80    3.480,00

Total do Fornecedor: 6.141,20

MERCADO BALESTRIN LTDA     (6200)

6 Bandeja Acril. Retang.(12Lts}-{77x360x440mm}-Multi
Uso-p/Alimentos- na  cor  Branca......

Pç 50,00  0,0000 22,00    1.100,00

15 Corda Nylon Polietileno de 12mm - {{  Kg}}} KG 20,00  0,0000 20,90    418,00

19 Escova p/ Lavar Mamadeira em Polipropileno e Nylon Un 20,00  0,0000 4,70    94,00

24 Forma Alumin. Polido Retangul.{37x27x5,5cm}- >> Nas
Dimensões  Aproximadas de:::  37 (x) 27 (x) 5,5cm {{+/-
5%}}...

Un 10,00  0,0000 26,90    269,00

Total do Fornecedor: 1.881,00

SUPERMERCADO FREESE LTDA     (6643)

12 Cera Líquida {Vermelha}-{750ml}- Entregue Embalagem
Original de Fabrica, Contendo::::  Dados do Fabricante,
Composição, Data de Fabricação, Data de Validade e
Registro junto ao Órgão Competente - Embalagem de
no Mínimo 750 ml - tipo:::  VERMELHA. Fabricada nas
Normas da NBR/INMETRO..

Un 50,00  0,0000 2,65    132,50

Tenente Portela,   10   de  Fevereiro   de   2016. --------------------------------------------------------------------------
Elido João Balestrin (Prefeito )

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  2/2016 - PR

2/2016
06/01/2016

Folha:  6/6

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

SUPERMERCADO FREESE LTDA     (6643)

26 Fralda
Desc.{M}-{40Unid}-{atóx.}-{c/aloevera}-{superabsorvente}
- >>Tamanho Médio;  >Pacote c/ Mínimo 40 unidades;
>Fabricada com produtos atóxicos;  >contendo na
composição:: ""aloe vera"";  >Produto tipo:: ""Super
absorvente";  >com Sistema  abre e fecha a fralda;
>>Produto fabricado nas normas da NR  e  da
ANVISA...

pct 15,00  0,0000 28,08    421,20

Total do Fornecedor: 553,70

Total Geral: 19.573,20

Tenente Portela,   10   de  Fevereiro   de   2016. --------------------------------------------------------------------------
Elido João Balestrin (Prefeito )